
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

III SETTORE VIGILANZA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

N.17 del Reg. Data 09-06-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO ESTIVO PER 

GLI OPERATORI DI POLIZA LOCALE. 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventi,     il    giorno   nove del mese di giugno, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

Vista la Legge quadro sulla Polizia Locale n. 65/1986; 
 
Vista la normativa regionale in materia di Polizia Locale, specificatamente la LR 
N. 01 del 17/02/2014, nonché il Regolamento Regione Marche n. 02/2017 – 
D.G.R. N. 159/2017; 
 
Presa visione della D.G.M. n. 4 del 05/02/2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dotazioni finanziarie in via provvisoria ai responsabili dei servizi – 
anno 2020”; 
 
Esaminati: 

• L’art. 208 comma 4^ del C.D.S., inerente la destinazione dei proventi 

pecuniarie per le violazione alle norme del medesimo Codice;  

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg
file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 17 del 09-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

• La D.G.M. N. 45 del 30/04/2020 con la quale è stata approvata 

l’individuazione delle finalità e la destinazione dei proventi delle sanzioni 

amministrative pecuniarie del C.D.S., per l’anno in corso; 

Considerato che:  

• si rende necessario procedere all’acquisto del vestiario estivo per il personale 

in dotazione alla Polizia Locale per l’anno 2020; 

• i capi oggetto dell’acquisto sono in sostituzione di divise già in dotazione che 

devono necessariamente essere uguali e decorose per gli tutti gli operatori e 

si rende necessario procedere all’acquisto direttamente dalla stessa ditta 

fornitrice delle divise esistenti; 

• in ragione di quanto sopra, è stato acquisito il listino prezzi della ditta 
“C.C.C.P. di Cameli- Paoloni srl ” con sede in via Scopa, 4v-  località 
Centobuchi di Monteprandone (AP) – Partita I.V.A. 01708990443, fornitrice 
dell’attuale divisa in dotazione della Polizia Locale; 

 
Presa Visione dell’elenco dei capi di vestiario stilato per ciascun appartenente 
alla Polizia Locale; 
 
Visto l’art. 36 comma 2^ del DLGS n.50/2016 che disciplina la possibilità di 
procedere direttamente all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo 
inferiore ad € 40.000,00 (quarantamila/00), anche senza la consultazione di due 
o più operatori economici; 
 
Presa visione dell’art. 1, comma 130 della Legge del Bilancio 2019, che ha 
modificato l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, disponendo che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 non si è tenuti a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  
 
Ritenuto di poter affidare alla Ditta “C.C.C.P. srl ” con sede in via Scopa, 4 
località Centobuchi di Monteprandone (AP) – Partita I.V.A. 01708990443, la 
fornitura del vestiario estivo agli appartenenti alla Polizia Locale , per un importo 
imponibile di € 1.270,49; 
 
Dato Atto che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “CIG Z5F2D338F8”;  
 
 
Attesa la propria competenza, in virtù del Decreto Sindacale n. 05 del 
03/04/2020; 

DETERMINA 

1. Che le motivazioni espresse in premessa, sono parte integrante ed 

essenziale del presente provvedimento; 

2. Di affidare ditta “C.C.C.P. s.r.l.”, con sede in via Scopa n. 04 - località 

Centobuchi di Monteprandone (AP) – Partita I.V.A. 01708990443, la 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 17 del 09-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

fornitura del vestiario estivo per gli appartenenti alla Polizia Locale, per 

l’anno in corso; 

3. Di impegnare al cap. 532 del bilancio di previsione in fase di 

predisposizione, la spesa necessaria per detta fornitura per la somma 

totale di € 1.550,00, di cui € 1.270,49 per l’imponibile ed € 279,51 per 

I.V.A.; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Ente in conformità alla 

vigente normativa in materia di trasparenza amministrativa. 

 
 



 

DETERMINAZIONE VIGILI URBANI n. 17 del 09-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to FAGIANI MARISA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 18-06-2020     f.to  Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 30-06-2020    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

          f.to FAGIANI MARISA 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 30-06-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FAGIANI MARISA 

 

 

 

 


